
UCHWAŁA NR LX/13/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 64 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) oraz w zw. z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 5 poz. 46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę z dnia 19 stycznia 2023 r. na Dyrektor 
Mrągowskiego Centrum Kultury z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2935001D-BFFE-4D71-88AF-9CAD0E0B835C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Mrągowie wpłynęła anonimowa skarga na Dyrektor 
Mrągowskiego Centrum Kultury. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest Rada Miejska. Mając na względzie art. 18b ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) skargę skierowano do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

W powyższej sprawie Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2023 r. W pierwszej kolejności 
pismo zostało poddane ocenie pod kątem formalnym: stwierdzono brak adresu nadawcy, imienia i nazwiska, 
jak również podpisu. Komisja zauważa, co następuje: 

1.Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz.U. z 2002 r. nr 5, poz. 46), wydane na podstawie art. 226 k.p.a. 

2.Zgodnie z art. 64 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego „Jeżeli w podaniu nie wskazano adresu 
wnoszącego i nie ma możności ustalenia tego adresu na podstawie posiadanych danych, podanie pozostawia się 
bez rozpoznania”. 

3.Zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków „skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 
oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”. 

W związku z powyższym, jak również z uwagi na fakt, iż nie jest możliwe wezwanie do usunięcia braków 
formalnych, Komisja nie odniosła się do zarzutów merytorycznych i rekomenduje Radzie pozostawienie skargi 
bez rozpoznania. 

Biorąc pod uwagę argumentację Komisji, Rada Miejska w Mrągowie pozostawia skargę bez rozpoznania, tym 
samym nie odnosząc się do kwestii merytorycznych. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Grzegorz Parda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2935001D-BFFE-4D71-88AF-9CAD0E0B835C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



